
DESPACHO
 

UNAÍ/MG, 28 de janeiro de 2025.

AUTORIZAÇÃO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
 
 
Na qualidade de ordenador de despesas, autorizo a instauração do processo administrativo de contratação
por dispensa de licitação, conforme o documento de formalização de demanda, nos termos do art. 75 inciso II
da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Encaminha-se os autos à Comissão de Apoio à Contratação Pública para auxiliar o requisitante na
elaboração dos documentos técnicos preparatórios para a contratação solicitada no DFD. 
Determino que seja dada a publicidade e transparência de todos os atos praticados para a efetiva
legitimidade e legalidade das compras públicas, obedecendo as regras da Lei n.º 14.133/2021 e da
Resolução n.º618/2024.

Unaí-MG, 28 de janeiro de 2025.
 
Maria das Dores Campos Abreu Lousado
Presidente da Câmara Municipal de Unaí

ID: 2C6.271, PAULA ADRIENY ALMEIDA MARRA(28/01/2025 15:09:00) Palavras:125
Cód. Autenticidade: 15H2.2W09.800K.W16A.6621 - https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumentoC

od
. d

e 
A

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 D

oc
.: 

15
H

2.
2W

09
.8

00
K

.W
16

A
.6

62
1 

- 
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.: 
1 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
2 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
3 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
4 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
5 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
6 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
7 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
8 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
9 

/ 1
1 

ID
. d

o 
D

oc
.: 

2C
6.

27
1 

- 
28

/0
1/

20
25

 1
5:

09
:0

0 
A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
10

 / 
11

 
ID

. d
o 

D
oc

.: 
2C

6.
27

1 
- 

28
/0

1/
20

25
 1

5:
09

:0
0 

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4 



C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

H
2.

2W
09

.8
00

K
.W

16
A

.6
62

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
11

 / 
11

 
ID

. d
o 

D
oc

.: 
2C

6.
27

1 
- 

28
/0

1/
20

25
 1

5:
09

:0
0 

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:5

93
.6

8*
.*

*6
-*

4 


	DESPACHO

